VIII, 12-14. Proinde, fratres, debitores sumus non
carni ut servulum carnem vivamus Nam si secundum
carnem vixeritis moriemini. Si vero Spiritu facta
corporis mortificaveritis, vivetis Etenim quicumque
Spiritu Dei ducuntur, hi sunt filii Dei.

Post tantam gratiam debemus secundum Dei vo-
luntatem vivere, et non amplius secundum carnem.
Deinde ne existimet necessaria corporis ministe-
ria tollere, puta cibum ac vestitum, subjungit: Ut
secundum carnem vivamus; • hoc est, in peccatis,
et ut permittamus vitam carnalibus concupiscenti-
is. — *Alio modo.* Debitores sumus, ut secundum
Dei voluntatem vivamus, non vivamus secundum
carnem sive carnaliter ac terreno more. Non au-
tem tollit carne vivere, aut illam alere ac fovere.
« Moriemini. » Immortali morte gehennæ. « Si vero
Spiritu facta corporis. » Si vero per Spiritum san-
ctum corporis actiones, hoc est, prava abstuleritis
vivetis illa beata vita « Etenim quicumque
Spiritu Dei ducuntur » Non dixit: Quicumque
Spiritu Dei acceperunt; sed, « Quicumque Spi-
ritu Dei ducuntur: » hoc est totius vitæ guber-
natorem ac perfectum perficiunt. Omnes enim qui
baptizantur Spiritum accipiunt, sed non omnes illi
presidentiam sui tradunt. • Hi sunt filii Dei. • Ecce
lætam adoptionem annuntiat.

VIII, 15-17. Non enim accepistis spiritum servitutis
rursum ad timorem: sed accepistis spiritum ado-
ptionis per quem clamamus, Abba Pater. Idem Spiritus
una testatur cum spiritu nostro qua sumus filii Dei:
quod si filii, et hæretes, hæredes quidem Dei, cohæ-
redes vero Christi.

306 Quandoquidem adoptionis meminit (erant
autem et Judæi hoc nomine honorati: ut cum
dicitur: « Filius meus primogenitus Israel »²⁵).
Et illud: « Ego dixi: Dii estis et filii Excelsi om-
nes »²⁶), vult ostendere magnam adoptionem dif-
ferentiam: Non enim accepimus, inquit, spiritum
servitutis: nec quemadmodum Judæi spirituales
acceperunt legem tanquam servi ad timorem. Nam
hoc significat spiritum servitutis. Ipsi enim per
timorem quem veluti in manibus aderat, coge-
bantur quasi servi ut facerent quæ deceret. Nos
vero tanquam filii ob spem in cælis repositam
facimus quæ conveniunt. Itaque illis more servorum
in timore viventibus solo nomine conveniebat
adoptio, ut ex eo nomine honorarentur: nobis au-
tem secundum veritatem. Quemadmodum enim
apud illos omnia typus erat nostrorum, ita existimo
et de adoptione. Spiritum servitutis dicit spiritua-
lem legem: neque enim in universum acceperunt
Judæi spiritum: « Sed accepistis spiritum adoptio-
nis. » Unde hoc manifestum est? Patrem, ait, vo-
camus Deum, » per quem clamamus Abba Pater. •
Per ipsum enim adoptionis spiritum digni habemur
qui hanc vocem Deo tribuamus, ipsumque Patrem

²⁵ Exod. iv, 22. ²⁶ Psal. lxxix, 6.

vocemus. Et unde declaratur hoc bene fieri, Deoque gratum esse, ut hanc vocem ad ipsum referamus? Filius nos ita dicere docuit: « Pater noster qui es in cœlis »²⁷, etc. Apostolus vero quia communia esse novit dispensationis erga nos Christi opera, Spiritus, inquit, attestatur. Nam cum Christus hanc tradiderit precationem, etiam Spiritus tradit, et dono per ipsum dato in nobis attestatur. Quid autem attestatur? Quod bene et modo Deo grato ipsum Patrem nostrum dicamus: quod filii ipsius simus adoptati ab eo per baptismum. Quod si filii, et hæredes. Judæi vero licet filii Dei vocabantur, multa tamen utriusque et vocationis et adoptionis differentia. Siquidem illi in figura nominabantur, quemadmodum et alia in figura grætiæ illis contingebant: nos vero non figurative, sed perfecte: et illi quanquam filii vocabantur non tamen ipsis datum erat, ut Deum vocarent Patrem: nobis autem et hoc donatum est, multaque alia est excellentia.

307 • Adoptionis. » Atqui consequens erat, ut diceret: Libertatis: sed tamen quod majus est, dicit: Per quem clamamus • Dicimus enim, • Pater noster, qui es in cœlis. » Posuit autem et Hebraicam dictionem, ut genuinum ac per omnia Patrem significaret. « Ipse Spiritus una testatur. » Quia Judæi Deum Patrem vocabant, ostendere vult quod illis quidem hoc permissum non erat, nobis autem indubie. Quod ex eo manifestum est, quod Spiritus testatur, et ait: Ipse Spiritus, hoc est, ipse Paracletus una testatur cum spiritu nostro id est, dono nobis ab ipso dato. Non enim hæc vox solius doni est, sed ejus quoque qui largitus est, ubi ergo Spiritus testatur, quæ ambiguitas est? • Et hæredes. » Consequenter auget dignitatem. Nam possunt et filii esse, nec hæreditatem suscipere. « Cohæredes autem Christi. » Vides ergo quod alia sit nostra adoptio ab adoptione Judæorum. Siquidem nos etiam hæredes sumus, illi autem non. De eis enim dicit: « Malos male perdet et vineam locabit aliis »²⁸. » Et rursum: « Multi, inquit, venient et accumbent cum Abraham, filii autem regni ejicientur »²⁹, » videlicet Judæi. In id quod dicitur: « Spiritum servitutis. » Quia Judæi adoptionem sibi vindicabant: « Filios, inquit, genui et exaltavi »³⁰; » ostendit quanta sit differentia adoptionis nostræ ac illorum; et ait, quod illi spiritum servitutis acceperant, puta legem, tanquam a spiritu datam, magis aptam servis. Etenim pœnæ paratæ erant etiam corporales, lapidationes ac minæ: « Gladius devorabit vos »³¹, » et ob id multus timor erat præ oculis. Rursumque præmia terrena erant: « Si audieritis me, bona terræ comedetis »³². » Nostra vero præmia sunt bona cœlestia, et mysticæ mensæ communicatio tanquam filiis data. • Cohæredes vero Christi. » Auget dignitatem rursum, nosque Domini propinquos statuere contendit.